Glo.ordi. Ad Colossenses La.

Sant. a. Hunc autem te. Supra ve
tuit grauiora: nunc minora ne bec
puit non periculosa. Sunt quoniam non
habet pluie dumebrietae: quoniam
quoniam inebriat: sic sunt quoniam non habent
studine metit: et tamen aliquam metitur:
sic et in alijs sit. Prohibet g
aliquam metit: et picipes assidue me
tiri. b. Qui renouatur. Aug^o.
Renouatio metis deum deum ut in
epula ad ephesios legit: vel fum ima
ginem dei ut h^{ab} legit. Sz idem fum de
um: ne fum alia creatura fieri pote
tur. Secundum imaginem dei: idem ut in
ea re itelligat fieri ubi est imago
dei. i. in mente: non quod alia sit imago
fum quam renouatur: et alia quod re
nouata: s^{ed} ipsa: sic dicimus aliquem si
delere quod de corpore abscedit mortuus
est fum corp^{us}: non fum spiritus: quod corpe
vel in corpe mortuus est: non alia vel i
aliam. Sicut alijs de pulcher vel for
tis fum corpus non fum anima.
c. Secundum imaginem: Id est ratione.
Q. alius non moneosimur quod ratio
vra suaderet. h^{ab} est imago ad quam de
creauit hominem ut rationalis esset: et ce
lestia semper diligenter. Ambro.
Imago quam de agnitione dei dicit
recreari quod in femina est: alia est:
alia illa ad quam factus est primus ho
mo. unde supra ad Corinth. Vir
est imago et gloria dei: Mulier autem
gloria viri. Illa imago est: ut quoniam
ex uno deo oia: ita ex uno ho
mine oes homines essent. d. Abi
non est masculus. Secundum corpus sunt
masculi et feminae: sed fum spiritus met
ris non: in quod renouatur fum ima
ginem creatoris. Abi non est masculus.
Et est sensus: In nouo ho
mine nulla exterior diversitas ali
cui praedicatur: sed nec sexuum: nec na
tionum: nec observationum: nec lin
guarum: nec conditionum: sed Christus est
oia. I. oes pres noui homis sunt opera
Christi. Et ipse Christus est in oib^{us} fidelibus
quod per eum non sunt. e. Sicut et dominus
do. In cuius rei sacro lauit Christus pe
des discipulorum et dixit: Exemplum
didi vobis: ut et vos similiter facia
tis. Inquit itaque nobis delicia do
nem: et per delictos inuidem oremus:
atque itaque quodammodo pedes no
strorum inuidem lauemus. Et nota
quia ut lucrus possint habere: ad
hec eos factenda monet que mer
tum collocatur apud deum: ab illis
critis abstinere facit timor. Heret
enim ne mala faciens penis subda
etur. Hec quoniam nunc facienda monet
ad pfectum meritorum pertinent.
Qui ergo ab illicet abstinet lau
dem habet. Qui vero a licitis etiam
reperat laudem habet et premiu^m.
f. Charitat^e. Aug^o. Ipa est enim
eminenter via quod supereminet scientie
et oib^{us} pcepta. Hec est vestis dhi in
co^mitilis desuper ptexta. Incōsider
lis: ne aliqui dissimiles: quod ad vnu
puenit: quod charitas in vnu oes col
ligit. Pax. Est necessaria ad vnu
tatem corporis quam ipsa facit.
g. Pax dei. Non par dicit: et si
non habet charitatem. charitas vero
semper secundum habet pacem. h. Docē
tes et cōmō. At doctrina fiat illis
quoniam nesciunt: et cōmōnitio illis quoniam scīunt.
i. Omne

Job. 13. b

L. C. In oib^{us} modū seruantes. a. In aduersis tolerā
dis. b. Alter alterius onera portet.
modestiam: patiētiā: suppōr
tatis inuidem: et donātē vobis
metipis: si quis aduersus aliquem
habet querelā: sicut et dominus
integre et pure. a. magis
donauit vobis: ita et vos. Sup
ei studēdū est virtutis quod maior est oib^{us}. f. studiis
alii perire charitatē vel quod est sup oia.
f. omnia autem hec charitatez co
a. cerea faciat pfectum: charitas oia ligat ne
tinuā habete: quod est vinculum
abeat. a. quā Christus habuit et haberet pcepit: vel
quod iter deū et hoies fecit: sic et cōscientia vris cā
erulationis quod vris erit si habeat charitas quā
verā habet pacem quā puro corde custodit.
g. pfectio. Et pax Christi exultet i
cordibus vestris: in qua et voca
a. p. ea positi. b. ecclie. c. d. his oib^{us}. d. deo
ti estis in vno corpore: et gratia estis/
a. sumit p. quid hec possit ut. l. prudenter do
ceant et maneant quia.
te. Verbum Christi habitet i vobis abū
a. vt oib^{us} intellectu scripturarum habeant. b. vos
et alios de ignoratis. f. de his que continent.
h. dāter: in omnī sapientia docētes

III. Nicō. de lyra

a. Huc sunt. Hic p̄t inducit ad deponendū
virtutia spiritualia. b. Huc at deponite et vos
oia. i. non solū virtutia carnalia: sed etiam spiritualia.
c. Prā. i. appetitus illicitum vindicere. d. In
dignationē. i. ei signū i facie. e. Malitia:
id ē mali machinationē i corde. f. Blasphemā:
mā. p̄tra deū. g. Turpē sermonē. i. detrac
tionis: murmuratiōis et derisiōis p̄tra p̄t
mū. h. Holitatem. inuidem. vñ alterū sic de
cipiendo. i. Expoliates vos reverēho. i. sta
tū gētē. k. Lū actib^{us} suis. malis. vñ sic de
ponant oia peccata. l. Et inducere. Hic
sequēter inducit ad virtutū acquisitionē q̄ sit
mētis in dumēta. q̄ p̄mo ponit ad hō motuū. t. Ep. 6.
scđo. p̄sequitū intērum. ibi: Induite vos. mo
tuū autē ē: q̄ hō ē ad imaginē dei factū fum
mētē: q̄ imago deformat p̄ virtutis acq̄sitionē. i. Et
reformat p̄ virtutē. p̄t qd debet hō moueri ad virtutis
acq̄sitionē. ideo dicit: Et indutē nouum.
supple hoiez q̄ renouatus ē p̄ baptismum.
m. Eu q̄ renouat. l. in hac renouationē per ba
ptismū p̄ficit. n. In agni. dei. i. p̄ augmen
tū fidei formate charitate. o. Secundum imagi
nē ei. t. i. fum p̄t intellectuā ē q̄ ad delima
ginē factū. p. Abi non ē ma. et fe. q̄ distin
ctio sexus nō ē ex p̄tē mentis: s̄ corporis. istud
tū: Masculi et feminæ. nō ē in libris correcis
q̄ sic habet. Abi nō ē gētēlis et iudeus. et sic
li vbi referit ad deūz de q̄ immediate p̄dixerat
q̄ creauit eū. nā apud deū nō est p̄sona acce
ptio: s̄ recipit oīm venitē ad se p̄ fidē: ita q̄
nulla diuersitas p̄iudicat. siue natiōis. ideo
subdit: Gētēlis et iudeus. siue oblerations.
ideo sequitū: Circūcisio et p̄putū. siue ligue.
Barbari et scytha: siue p̄ditōis. Seru et li
ber. et p̄ bee itelligūt alle diuersitates q̄cūs.
q. Sz oia et i obū p̄ps. i. p̄ps ē in obū p̄ gra
tia. et oia opera q̄p bona p̄ncipaliter operat.
r. Induite. Hic p̄tē. p̄sequitū intentum de Ep. 6.
x̄tūtib^{us}. t. p̄mo in copationē ad p̄ximum. se
cūdo ad deū. ibi: Et pax Christi. et p̄tē ordo naz
ex notiorib^{us} p̄cedit ad min^m nota. dicit ergo
cocludēdū ex p̄cedēti motu. Induite igit
vos sicut electi dei. i. p̄destinari ab eterno.
s. Sancti. i. sacrificari p̄ baptismū in tēpore.
t. Et dīlēcti. p̄ augmētū grē. v. Vtūra
misericōdī. q̄tū ad p̄tētis effectū. r. Ben
ignitatem. q̄tū ad ei effectū. vñ dī benigⁿ q̄tū
bñ ignitⁿ ad bñfaciēdū primo in effectū.
v. Humilitatē. q̄ ē x̄tūtū custos et fundamen
tū. z. Modestia. bñ vtendo p̄spēris.
a. Patiētiā. bene se habēdū i aduersis.
b. Supportatēs inuidem. in infirmitatib^{us} et
onerib^{us} impositū. c. Et donātēs vobis met
ipsi. offensas remittēdū qd ē necessitatē. vñ
sūrlas qd est p̄fectionis et supererogationis.
ideo subditur: Sicut et dominus donauit vo
bus tētū. d. Sup oia autē hec charitates ha
bete. q̄ est maior alius x̄tūtib^{us}. j. Cor. xiiij.
Maior autē hoīū ē charitas. e. Qd ē vin
culū p̄fectionis: q̄ sicut x̄tutes politice con
cūnt in prudētia: sic insūst in charitate.
f. Et pax. Hic p̄tē inducit ad virtutēs i co
paratiōe ad deū. t. p̄mo q̄ ad p̄fectionem cor
dis. d. Et pax Christi. i. data et commendata a
deo. g. Exultet. effectue. b. In cordib^{us}
vris. causādo ibi exultationē. i. extra saltati
onē spūs vri in deū. sicut dī Job. iiij. Fieris
et fons aq̄ salitētis. i. salitētis i vīta eti
mā. i. In q̄. s. pace. k. Vocati eti i vno
corpe. ecclie sub capite Christi. l. Et gra. esto
te. de tātē bñficio. sedo q̄ ad p̄fectionem oīs
dicēs: m. Vtērū Christi ha. in vobis abū
ter. ita q̄ non sit solū i corde firmiter retinen
dos: sed etiam in ore p̄ doctrinam alius cōmō
nō. ideo subdit: n. In oī sapla. ad salu
tē necessaria. o. Docētes. sic etiā ore ve
stro deum laudando. ideo subditur:
vñ Cōmōnēs

Glo.ordi. Ad Colossenses La. III Vico. de lyra

Glo. Omne qđcūs tē. Quia p̄cepit supra deū laudari i corde: nūc i vībis i facēt nomē dei laudari et eraltari hortat: vt sic vba nrā et opa careat reprehēsione: vt magis facēt dñs cui⁹ magisterio iuituperabiles sūt discipuli.

b **Oia.** Mō soluz

q̄ facit i vbo vel ope: p̄oia: etiā co-

gitiatiōes: et si qua alia s̄. v̄l qđcūfā- cit facite. oē. l. p̄fe- en̄ deo attribuen- do: et h̄ facientes i noīe. et **Gratias** agē. Tūc enī vere agim⁹ grās deo p̄ xpm̄ si modū p̄ce- prorū el⁹ custodia- mus. d **Mulie- res.** De morib⁹ huic usq̄ monuit oēs colter: nūc trāst ad singulārīa p̄ce- pta monens diuer- sos sepatim ut ius- ce sibi seruiāt: non solū obediendo vt multeres vir⁹ et fili⁹ parētib⁹ et serui- dñs: s̄z etiā p̄sūle- do ut vtrī multeri- bus: patres fili⁹: dñi seruis. Hec est par domesticat co- habitatiōi oridāta a deo: concordia et clara iusticia: vt. s̄. q̄ excellūt rōne ex- cellat dñatione.

e **Holm.** Obedite p̄ oia: hoc enī placitū ē m

deo. **Patres** nolite ad indignatiōem

s̄ aliq̄ aspice. a s̄ vel pusillanimes. s̄ nō potē-

one p̄uocare filios vros: vt nōn

re diurius pati.

f **pusillo animo fiāt.** Serui obedi-

a s̄ q̄ fm carnē dñan̄. b s̄ ne dicā sp̄ualib⁹ tñm.

te p̄ oia dōminis carnalibus: nō

ad oculum seruientes quasi hoī-

s̄ nō deo. a s̄ placere volētes. b s̄ puta intērio-

ne tales in corde: quales extra.

bus placentes: sed in simplicitā

s̄ que non potest fallere.

te cordis timētes dñm. Quodcū

a s̄ et nō q̄ timētes penā a deo s̄ ex volūnate.

g **facit ex animo operamini:** si

a s̄ seruiretis. b s̄ p̄ hac humiliatiōe.

c **cūt dñor non hoīb⁹:** scientes q̄ a

s̄ p̄ hac humiliatiōe.

dño accipietis retributionē here-

s̄ p̄t dños etiā. s̄ dñantū. a s̄ his q̄ uber-

ditatis. **Dominō christo seruite.**

a s̄ ira est vt dixi seruidū: non p̄ crudelitate do-

minorum dimittendū: quia qui facit iniuriā sue

seruus sue dominus.

Qui enī iniuriā facit: recipiet id

a s̄ nulli parce p̄ maioriātate sua.

q̄d iniq̄ gessit. Et nōn est psōna

rum acceptio apud deum.

D **Omni** i

La. III e

p̄ servitio. a s̄ p̄ naturā ve ho-

mines repurcēs.

qd iustū est et equū ser-

a s̄ et talia exigēt q̄ta vultis a vobis exigi.

uis prestate: scientes quoniam et simula-

tio.

La. III

D **Omni** qđ iustum. Boni qui im-

perat: seruunt: quia non cupidis-

tate dominandi imperant: sed of-

ficio cōculendi et beneficia prouidendi.

G **ostium,**

a **Cōmonētes** vos. i psal. tē. i. vos mutuo ad diuinās laudes excitādo. b **Cā-**